[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

24.11.2022
                                                                                            № V – 3-1
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях реализации права льготного посещения банного комплекса в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, утверждённое решением городского Совета от 18.03.2022 № IV-53-3
В соответствии со ст. 7 Устава муниципального образования «Город Мирный», в целях проведения целенаправленной и адресной политики по усилению социальной поддержки отдельных категорий граждан,            городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях реализации права льготного посещения банного комплекса в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, утвержденное решением городского Совета от 18.03.2022 № IV-53-3 (далее - Положение):
1.1. Дополнить пункт 2.1 абзацем следующего содержания:
«- члены семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на территории Луганской и Донецкой Народных Республик, Херсонской и Запорожской областей и территории Украины (супруги, несовершеннолетние дети, родители военнослужащего).».

1.2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: «Размер льготы на посещение банного комплекса составляет 100% от действующего тарифа.».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Набок О.В.).

Председатель городского Совета                                            Глава города

    ________________Ю.Б. Мёдова                 ______________А.А. Тонких